
 

 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

AVVISI:  

Prot. 0001480/U del 24/02/2024 _delegato del DS 

 Prot. 0001484/U del 24/02/2024_ tutor 

Prot. 0001486/U del 24/02/2024_esperto 

Prot. 0001899/U del 09/03/2024_Esperto Inglese 2 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. Sotto 

Azione 10.2.2A Competenze di base. Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – Agenda Sud. 

Titolo: “Innovapulia in Agenda Sud” 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-300 

CUP: J74C23000250007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 1
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0002323/U del 19/03/2024 21:56



 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.9/7 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

triennio 2023-2025, integrato/modificato per l’anno scolastico 2023/2024 previa proposta nel Collegio 

Docenti del 18/12/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/8 del 14/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024 e successive modifiche; 

VISTE le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 10/8 e 11/8 del 14/02/2024 con la quale sono stati deliberati 

l’approvazione dei criteri la selezione di esperti e tutor; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176; 

VISTA la Nota 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa; 

VISTO la candidatura N. 1090990 avanzata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la lettera Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto assunta a 

protocollo in data 0001047/E del 10/02/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001053/U del 10/02/2024; 

VISTI    gli avvisi  Prot. 0001480/U del 24/02/2024 _delegato del DS, Prot. 0001484/U del 24/02/2024_ 

tutor, Prot. 0001486/U del 24/02/2024_esperto, Prot. 0001899/U del 09/03/2024_Inglese, Prot. 0001925/U 

del 09/03/2024 _personale ATA; 

 

PRESO ATTO delle istanze di partecipazione pervenute per la selezione delle professionalità richieste dagli 

Avvisi pubblici sopra citati nei termini e nelle modalità stabiliti per ciascun avviso; 

 

NOMINATA la commissione per la valutazione delle candidature pervenute Prot. 0001832/U del 

07/03/2024; 

 

VISTO  i verbali della commissione Prot. 0001967/U del 12/03/2024 e Prot. 0001968/U del 12/03/2024; 

 

VISTO l’art. 7 dell’avviso prot. n. 1899/U del 09/03/2024, che il Dirigente Scolastico può effettuare la 

valutazione dei curriculum senza la nomina di apposita commissione; 

 

CONSTATATA  la presenza di una sola istanza per l’avviso Prot. n. 0001899/U del 09/03/2024_Inglese;  

 

RILEVATO che nessun ricorso avverso la citata graduatoria provvisoria è pervenuto entro i termini previsti, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti: 

 

 



 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

AVVISO delegato del DS: Prot. 0001480/U del 24/02/2024  

  CANDIDATO INTERNO 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PUNTEGGIO 

1 Piscopiello Lucia  58 

 

 

AVVISO: Prot. 0001484/U del 24/02/2024_ TUTOR 

Azione Tipologia Modulo ordine Candidato punteggio 

 

10.2.2A 

 

Lingua madre: Con la testa...nei testi 

1 D’Amico Elena 19 

2 FRANZA Genoeffa Elisa 15 

3 AGROSI’ Alessandra 5 

 

10.2.2A 

 

Matematica: Matematica? No problem ! 1 

1 MINNITI Francesca 19 

2 FRANZA Genoeffa Elisa 15 

3 AGROSI’ Alessandra 5 

10.2.2A Matematica: Matematica? No problem ! 2 1 MINNITI Francesca 19 

2 FRANZA Genoeffa Elisa 15 

10.2.2A Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie: 

Traveling in a wonderful world 1 

1 FRANZA Genoeffa Elisa 15 

2 PANICO Francesca 10 

10.2.2A Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie: 

Traveling in a wonderful world 2 

1 FRANZA Genoeffa Elisa 15 

2 PANICO Francesca 10 

 

 

AVVISO: Prot. 0001486/U del 24/02/2024_ESPERTO INTERNO 

Azione Tipologia Modulo ordine Candidato punteggio 

10.2.2A Lingua madre: Con la testa...nei testi 1 Sperti Liliana 25 

10.2.2A Matematica: Matematica? No problem ! 1 nessuna candidatura 

10.2.2A Matematica: Matematica? No problem ! 2 
1 Esposito Gabriella 25 

2 Brigante Elisabetta 5 

10.2.2A 
Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie: 

Traveling in a wonderful world 1 
1 Romano Vanessa 19 

10.2.2A 
Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie: 

Traveling in a wonderful world 2 
nessuna candidatura 

 

 

AVVISO: Prot. 0001899/U del 09/03/2024_INGLESE Esperto Esterno 

Azione Tipologia Modulo ordine Candidato punteggio 

10.2.2A 
Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie:  

Traveling in a wonderful world 2 
1 MASCETTA Rachel Ann 14 

 

di conferire gli incarichi individuali al seguente personale: 

 

AVVISO delegato del DS: Prot. 0001480/U del 24/02/2024  

 

CANDIDATO 

INTERNO/COLL. PL./ ESTERNO PISCOPIELLO LUCIA – DOC. INTERNO 

 

 



 

AVVISO: Prot. 0001484/U del 24/02/2024_ TUTOR 

Azione Tipologia Modulo CANDIDATO 

10.2.2A Lingua Madre: Con la testa… nei testi D’Amico Elena (Doc. Interno) 

10.2.2A Matematica: Matematica? No problem 2 Panico  Francesca (Doc. Interno) 

10.2.2A Lingua inglese: Traveling in a wonderful world 1 Agrosì Alessandra (Doc. Interno) 

10.2.2A Lingua inglese: Traveling in a wonderful world 2 Minniti Francesca (Doc. Interno) 

 

AVVISO ESPERTO: Prot. 0001486/U del 24/02/2024_ 

Azione Tipologia Modulo CANDIDATO 

10.2.2A Lingua Madre: Con la testa… nei testi Sperti Liliana (Doc. Interno) 

10.2.2A Matematica: Matematica? No problem 2 Esposito Gabriella (Doc. Interno) 

10.2.2A Lingua inglese: Traveling in a wonderful world 1 Romano Eleonora (Doc. Interno) 

 

 

AVVISO Esperto: Prot. 0001899/U del 09/03/2024_INGLESE  

Azione Tipologia Modulo CANDIDATO 

10.2.2A Lingua inglese: Traveling in a wonderful world 2 Mascetta Rachel Ann (Esperto Esterno) 

 
1. di procedere alla sottoscrizione delle lettere di incarico; 

 

2. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente e/o in 

alternativa, straordinario al Presidente della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni che 

decorrono dalla data di pubblicazione della presente 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Oronza MARIANO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-03-19T13:39:08+0100
	ORONZA MARIANO




